111 年度新興科技教育遠距示範服務計畫
110 學年度高中職均質化實施方案

(110-1-1 花蓮教師培力計畫)

- OBS 影片錄製&威力導演字幕後製工作坊

1. 主旨：配合 111 新興科技遠距示範服務計畫及高中職均質化計畫，開設資

訊成長學習教師課程，增進教師影片錄影及後製之能力，並推動各科教師

融入遠距教學課程。

2. 講題：OBS 影片錄製&威力導演字幕後製

3. 活動介紹：

OBS (Open Broadcaster Software)是一個免費、跨平台的串流媒體和錄影

程式，支援 Windows、Mac 及 Linux。可利用它進行直播及錄製螢幕操作，提

供各項錄製參數設定，以提供錄影最佳化。

威力導演是一款影片剪輯軟體，能匯入、剪輯、並匯出多種格式的影片。

目前在數位教學的時代，遠距教學錄製影片時，需要錄影的軟體，也需要

後製的基本操作，透過此次工作坊將帶大家實際操作如何使用 OBS 螢幕錄影，

並在威力導演中進行字幕後製。

4. 主辦單位：本校圖書館。

5. 活動時間：111 年 6 月 1 日(三) 14:10-16:00。

6. 活動地點：本校圖資大樓 3樓電腦教室。

7. 本次活動擬採實體及線上同步，線上同步連結：

https://meet.google.com/ndy-bnpw-ndg。

8. 參加對象：。

9. 活動課程表

時間 課程內容 講師

14:00-14:10 報到

14:10~15:40 OBS 影片錄製&威力導

演字幕後製

講師：彭偉哲老師

助教：黃楨喻老師

15:40-16:00 綜合討論

10. 報名方式：

(1) google 表單：https://forms.gle/nq3EyLKUgsio6T9T7

(2) 全國教師進修網，課程代碼：3445747

(3) 報名截止時間 5月 27 日(五)17:00 止。